
Открытое акционерное общество 
«Российский концерн по производству электрической и 

тепловой энергии на атомных станциях»

(ОАО «Концерн Росэнергоатом»)

П Р И К А З
2.2.06.2X7//

Москва

№

Об утверждении и введении в действие 
Изменения № 2 в приказ ФГУП концерн 
«Росэнергоатом» от 01.09.2008 № 775

В целях обеспечения безопасной и надежной работы персонала, повышения 
эффективности обучения на полномасштабных тренажерах с учетом психолого
педагогических рекомендаций и контроля профессионально важных личностных 
качеств при проведении противоаварийных тренировок

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие прилагаемое Изменение № 2 в стандарт 
организации «Подготовка и проведение противоаварийных тренировок персонала 
атомных станций. Основные требования» СТО 1.1.1.01.004.0469-2008 (приложение 
к приказу ФГУП концерн «Росэнергоатом» от 01.09.2008 №775 «О введении в 
действие СТО 1.1.1.01.004.0469-2008»).

2. Заместителям Генерального директора -  директорам филиалов ОАО 
«Концерн Росэнергоатом» -  действующих атомных станций принять 
Изменение № 2 к руководству и исполнению.

3. Заместителю директора по производству и эксплуатации АЭС -  директору 
Департамента планирования производства, модернизации и продления срока 
эксплуатации Дементьеву А.А. внести в установленном порядке соответствующие 
изменения в Указатель технических документов, регламентирующих обеспечение 
безопасной эксплуатации энергоблоков АС (обязательных и рекомендуемых к 
использованию).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Генерального директора -  директора по управлению персоналом, социальным и 
административным вопросам Ткебучаву Д.Л.

И. о. Генерального директора В.Г. Асмолов

Л.О. Андрюшина, 8-495-647-43-86новогодние скатерти

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm


Приложение к приказу 
ОАО "Концерн Росэнергоатом"
от ''Л£' 0 6  2011 г.

л/9/уМ-/7
Изменение № 2

в стандарт организации "Подготовка и проведение противоаварийных тренировок 
персонала атомных станций. Основные требования"

(СТО 1.1.1.01.004.0469-2008)

Пункт 7.3.7 изложить в следующей редакции:
"7.3.7. В качестве контролирующих лиц привлекаются руководители, 

специалисты подразделений АС и психологи ЛПФО АС. Допускается при 
проведении ПАТ на тренажерах включать в состав контролирующих лиц 
инструкторов УТП АС.".

Пункт 7.5.6 изложить в следующей редакции:
"7.5.6. Ответственным за выбор тем и метода проведения ПАТ является 

главный инженер АС. В качестве контролирующих лиц привлекаются 
руководители, специалисты подразделений АС по принадлежности и психологи 
ЛПФО АС. Допускается при проведении ПАТ на тренажерах включать в состав 
контролирующих лиц инструкторов УТП.".

Заместитель директора по управлению 
персоналом, социальным и административным 
вопросам -  директор Департамента 
по управлению персоналом

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm

